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Närvarolista
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Lena Karstensson (M)
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s 154 Dnr 2023-000028 004

Fastställande av dag för justering

Sammanfattning
Niimndsledamot Carl-Arne Hultberg (S) utses jämte ordftiranden justera
dagens nämndsprotokoll; inkl det omedelbart justerade nåimndsprotokollet.

Bedömning
Nämndsprotokollen signeras digitalt.

Förslag till beslut
Utbildningsnåimnden foreslås besluta;

1 . att det omedelbart justerade nämndsprotokollet justeras 2023-10- 19
genom digital signering.

2. att nämndsprotokollet justeras digitalt 2023-10-26

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar;

1 . att det omedelbart justerade nämndsprotokollet justeras 2023 -1 0- 1 9
genom digital signering.

2. att nämndsprotokollet justeras digitalt 2023-10-26

Akten

Exp:

?,'/q,,,
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s 155 Dnr 2023-000029 006

Godkännande av dagordning

Sammanfattning
Utbildningsnämndens dagordning/kallelse har behandlats i Ordftrandeberedning
och Presidie.

Utbildningsnämnden har tillställts dagordningen i samband med kallelseutskick.

Förslag till beslut
Utbildningsnåimnden ftjreslås godkänna dagordningen ftir nåimndssammanträdet
2023-10-t9.

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner dagordningen.

Akten

Exp

(c,t,
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s 157 Dnr 2023-000324 041

Aterkoppling uppdrag från nämnd innehållande
information och handlingsplan Budget 2023.
(omedelbar justering)

Sammanfattning
Vi ser att prognosen visar på ett underskott mot ca 27 000 tkr. Bakgrunden
till prognosen går främst att hitta i utbetalningar som måste göras till
fristående aktörer och andra kommuner samt personal till elever som kräver
extraordinärt stöd. I budgetäskandet inftir 2023 önskade utbildningsnämnden
medel ftir att täcka dessa kostnader. De beviljades ej. Ca 20 000 tkr kan
härledas till ovanstående områden. Merparten av dessa kostnader är därmed
lagstyrda.

Samtidigt är det respektive chefs ansvar att atbeta ftir att nå en budget i
balans och tillsammans med nämnden vidta åtgarder ftir att så sker.
Utbildningsftirvaltningen har ftireslagit ett antal åtgärder som sedermera
utbildningsnämnden beslutat om. Det innebär att vi har återhållsamhet
avseende inköp och kompetensutveckling samt anställningsprövningar ftir
tjänster som inte kräver legitimation.

Vi kan konstatera att åtgärdema ännu inte fått synlig och önskad effekt och
utbildningsnåimnden efterlyser nu lorslag på åtgärder ftir att under 2023
arbeta mot en budget i balans. Förutom en handlingsplan önskar
utbildningsnämnden en information/redovisning på enhetsnivå for de enheter
som awiker i högre grad negativt jämftirt med budget. Det blir då respektive
verksamhetschef inom grundskola och gymnasieskola/vuxenutbildning samt
ftirvaltningschef som delger den informationen.

Utbildningsftirvaltningen ftirslår därmed att utbildningsnämnden med
omedelbar verkan inft)r ett köpstopp, vikariestopp samt stopp lor
kompetensutveckling och köp av tjänster. Beslutet bör gälla till och med
3Ill2 2023. Dessutom bör ett beslut tas vilket ger utbildningsftirvaltningen i
uppdrag att presentera ett ftirslag på ny skolorganisation med hänsyn tagen
till den kommande elevminskningen inom grundskolan samt aktuella
ftirändringar inom regionen. Den redovisning som efterlysts på enhetsnivå
delges i budgetuppftiljningen fiir september som också bifogas.

taa-E G{t
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Bedömning
Att genomftira ingripande åtgärder kommer att medfiira att vi får en sämre
kvalitet och svårare att nå målen ftir utbildningen samt upprätthålla det som
lagen säger.

Därmed bör vi se över vilka beslut som nämnden kan ta vilkas effekter på
kort sikt kan ftirbättra det ekonomiska läget. Dock finns det en överhängande
risk att konsekvenserna av dessa beslut kommer inverka negativt på berörda
verksamheter. Det kan exempelvis vara större kostnader på sikt. Eftersom
det ekonomiska läget inte ser bättre ut2024 bör även beslut tas ftlr att vi
strategiskt ska kunna påverka både kvalitet och kostnader.

Respektive verksamhetschef har frtt uppdrag tillsammans med
förvaltningschef att ta fram åtgärder ftir att under 2023 arbeta mot en budget
i balans. Det finns en fåtal åtgärder som kan påverka resultatet på kort sikt.
Att gå mot en uppsägning av tillsvidareanställd personal är en åtgärd som
med stor sannolikhet inte kommer att påverka2023 års resultat och bör
därmed inte genomftiras.

Som konstaterats ovan kommer säkerligen det ekonomiska resultatet bli mer
positivt på grund av dessa åtgfuder men de kommer självfallet också påverka
verksamheterna på olika sätt.

1. Vikariestopp

Varje dag sätts vikarier in på grund av sjukdom eller andra orsaker. Ett
vikariestopp innebär att vi stoppar tillsättningen av korttidsvikariat och att
verksamheten får hantera frånvarande personal inom befintlig organisation
eller omftirdelning mellan olika enheter.

De risker och konsekvenser detta medftir är bland annat att belastningen på
kvarvarande personal ökar. Det kan bli så att flera personal är sjuka och
därmed bör också möjligheten finnas att vid extrema fall bevilja att vikarier
sätts in. Särskilt utsatta blir de enheter som redan idag har utmaningar
avseende lärartäthet. Barn och elevers såikerhet ska inte äventyras.

Eventuella undantag på grund av särskilt utsatt läge får endast beviljas av
verksamhetschef alternativt ftirvaltningschef.

2. Köpstopp

Att inftira ett köpstopp på alla varor och tjänster kommer innebära att vi
påverkar resultatet på ett positivt sätt. Merparten av varor, till exempel
läromedel, är med stor sannolikhet redan inköpta för läsåret men ett stopp
kan påverka det ekonomiska resultatet.

Det krävs dock att vissa undantag görs ftir att vi ska kunna bedriva
verksamheten på ett adekvat sätt. Till exempel drivmedel till de maskiner

l'";;;;" I nr,,
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som krävs ftir att bedriva verksamhet och exempelvis hygienartiklar måste
fortsatt köpas in.

Det är också så att vissa verksamheter har erhållit statsbidrag ftir inköp av
varor till verksamheten. Att inte köpa in dessa kommer innebära att
statsbidraget måste återbetalas. Undantagna är därmed inköp av läromedel
till grundskolan enligt de riktlinjer som finns ftir det statsbidraget samt inköp
av lärmiljöer till ftirskolan vilka då köps in av ett statsbidrag.

Det finns också här mer eller mindre givna risker och konsekvenser av ett
sådant stopp. De omedelbara konsekvenserna är att olika enheter står med fa
eller inte tillräckligt med varor och far ransonera och klara sig med
befintliga. Det innebär i sig en påfrestning på enheterna och troligen en
frustration och missnöjdhet. Om målsättningen är att minska underskottet är
dock det något man fär ta in i beräkningen.

Eventuella kommande avslutningar med personal och elever som till
exempel julbord/julgåva bör undantas fran köpstoppet.

Beslut om eventuella undantag fattas av respektive verksamhetschef eller
ftirvaltningschef.

3. Stopp för kompetensutveckling och köp av tjänster

Vi ftireslår ett stopp ftir allt köp av kompetensutveckling och/eller tjiinster
som fcireläsare, konsulter, etcetera

Undantaget är det som finansieras av erhållet statsbidrag eller redan beställda
insatser som inte gär att avboka. Övriga bokade tjänster eller insatser skall
ses över och avbokas om möjligt.

Även hiir blir riskerna och konsekvenserna att vi skapar en frustration och
missnöjdhet i organisationen men också att vi tappar i kvalitet då vi i de
kompetensinsatser och ftireläsningar som planeras har som målsättning att
möta ett kunskapsbehov hos personal och elever. Det kommer därmed inte
kunna göras.

Beslut om eventuella undantag fattas av respektive verksamhetschef eller
ft)rvaltningschef.

Barnrättsperspektivet

Vi kan se att flera artiklar i Barnkonventionen är aktuella. Bland annat
barnets bästa, goda levnadsvillkor, trygghet och utveckling.

Utbildningsnämnden har beslutat att ge utbildningsftirvaltningen i uppdrag
atttafram åtgärder ftir att nå en budget i balans for 2023. Om
utbildningsnämnden beslutar att inftlra ftireslagna åtgärder kommer
konsekvenserna med stor sannolikhet påverka barn och elever från 1 - 18 år.

I fti^-
UtdragsbestyrkandeJusterandes sign
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Bamkonsekvensanalys görs enligt Ronneby kommuns barnchecklista.

Påverkar beslutet barl:'?

Svar: Ja.

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Svar: Nej, samtliga åtgärder som ft)reslås kommer mer eller mindre ha
negativ inverkan ftir bam på kort och eventuellt också på lång sikt.
Uppdraget ftir verksamheterna är att siikerställa att inget barns säkerhet
äventyras men att inte tillsätta vikarier kommer med stor sannolikhet påverka
barnens arbetsmiljö.

Beslutet ftirslås vara begränsat till och med 31112 2023 for att därefter återgå
till ett mer noffnalt läge utan dessa ingripande åtgärder.

4. Framtida organisation

Vi ser att2024 kommer att bli ett år dtir ekonomin kommer varai fokus. Det
finns tydliga signaler päattkommuner kommer att få det svårt ekonomiskt
och åtgtirder krävs. Då vi tittar på omställningar vi genomftirt, och genomfiir,
inom ftlrskolan ser vi att det finns stora möjligheter att skapa hållbara
organisationer och minska kostnaderna om vi arbetar ftiljsamt och
strategiskt. 2024kommer den nya Snäckbacksskolan stå ftirdig och vi står
inftir en stor omflyttning av elever inom grundskolan och framftjrallt i
tätorten. Det låga barnantalet inom ftirskolan kommer om ett par år också nå
grundskolans verksamheter.

Inftir ftirdigställandet av Snäckbacksskolan skall utbildningsnämnden fatta
beslut om nya upptagningsområden. Det är viktigt att vi i det underlaget
planerar ftir den elevminskning vi ser framftir oss ftir att pä så sätt skapar en
bra skolorganisation som håller hög kvalitet och är kostnadseffektiv. Hrir
berörs inte bara tätortens skolor.

Utbildningsftirvaltningen ser det som naturligt och självklart att arbeta på
samma sätt inom grundskolans organisation som vi med framgång kunnat
göra inom ftirskolan. Även om grundskolans skolorganisation i flera delar är
mer komplex måste målsättningen vara att vi ska skapa hållbara och goda
ftirutsättningar ftir alla elever, oavsett geografisk hemvist i kommunen.

För att kunna göra detta önskar utbildningsftirvaltningen få i uppdrag att i
samband med beslutet om upptagningsområden också presentera förslag på
hur en framtida skolorganisation kan se ut. Att vi måste genomftira vissa
åtgärder är en självklarhet då vi ser att antalet elever börjar minska redan
nästa läsår, både inom nuvarande centrala området, men också utanftir
centralorten. Därefter faller antalet kraftigt. Vi ser också att regionen
kommer att påverkas av ett eventuellt inträde i NATO samt den expansion

wrc ufu
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som sker inom de större ftiretagen i regionen. Detta kan innebära en tillväxt i
befolkning vilket i sig bör innebära ett större tryck på våra ftirskolor och
skolor.

Förslag till beslut
Föreslå utbildningsnämnden besluta att inftira föreslagna åtgärder fttr att
arbeta mot en budget i balans samt ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att
presentera ett ft)rslag till framtida skolorganisation med hänsyn till
kommande elevminskningar och eventuella ftiråindringar i regionen.

Deltar i debatten
ordftiranden Lars-olof wretling (L) och 2:evice ordf Rune Kronkvist (s),
nämndsledamöterna Tony Holgersson (sD) och Fredrik Johansson (S) och
tj?instgörande ersättaren Lars Sager (M).

Propositionsordning
ordft)rande Lars-olof wretling (L) konstaterar att det ftireligger ett förslag
till beslut. ordftirande ställer proposition på tjänsteftrslaget och finner att
utbildningsnåimnden bifaller detsamma.

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar att inftira ftireslagna åtgärder ftir att arbeta mot
en budget i balans samt ge utbildningsftirvaltningen i uppdrag att presentera
ett ftirslag till framtida skolorganisation med hänsyn till kommande
elevminskningar och eventuella ftirändringar i regionen.

Ärendet är omedelbart justerat.

Exp:

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef
Rektorer och chefer Utbildningsftirvaltningen
Ekonomienheten FK

Wg-e ftc[
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Förslag till namnbyte från Ronneby Kunskapskällan till
Campus Ronneby. (omedelbar justering)

Sammanfattning
Ronneby kommuns organisatör av eftergymnasiala utbildningar har under
flera år gått under namnet Kunskapskällan. Detta är ett namn som i
sammanhanget är svårt att nå ut fullt med samt skapar en viss ftirvirring. Ett
av skälen till det är att de allra flesta kommuner benämner sina motsvarande
verksamheter "campus".

Ett ytterligare skäl är att vi arbetar med att starta utbildningar till lärare i
fritidshem, arbetsterapeut samt på lite längre sikt socionom och då är
"campus" ett mer passande namn som i högre grad anknyter till
eftergymnasiala utbildningar, yrkeshögskola, högskola och universitet.

Bedömning
Namnet Ronneby Kunskapskälla bör ändras till Campus Ronneby av de skäl
som angivits i sammanfattningen ovan.

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden ftireslås ställa sig bakom ftirslaget till namnbyte fran
Ronneby Kunskapskälla till Campus Ronneby och att ärendet hänskjuts till
Kommunfullmäktige ftir beslut.

Propositionsordning
Ordförande Lars-Olof Wretling (L) konstaterar att det ftireligger ett ftirslag
till beslut. Ordftirande ställer proposition på tjänsteftirslaget och finner att
utbildningsnämnden bifaller detsamma.

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar att namnet Ronneby Kunskapskälla ändras till
Campus Ronneby och att ärendet hänskjuts till Kommunfullmåiktige ftir
beslut.

w0€ lmt^
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Ärendet åir omedelbart justerat.

Exp:

Kommunstyrelsen
Ronny Mattsson, Verksamhetschef Gymnasiet
Åsa Direnius, Samordnare Kunskapskällan/Campus Ronneby

Kommunikation FK
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